
 
Uchwała Nr XXXVI/278/2013 
 Rady Powiatu w Kluczborku 

    z dnia  12 listopada 2013 r. 
 
 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku dotyczącego zwiększenia 
poziomu finansowania przez Opolski Oddział Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 
Zdrowia z siedzibą w Opolu dla Szpitala Powiatowego w Kluczborku na 2013 r. 
 
 
       Na podstawie   art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. 2013. 595 z późn. zm.) i § 21 ust. 2 Uchwały Nr V/33/2011 Rady 
Powiatu w Kluczborku z dnia 10 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Kluczborskiego (Dz. Urz. Województwa Opolskiego Nr 28, poz. 361 z dnia 23.03.2011 r.    
z późn. zm.) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje: 
 
§ 1. Rada Powiatu w Kluczborku przyjmuje stanowisko w sprawie zwiększenia 
finansowania przez Opolski Oddział Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia                 
z siedzibą w Opolu dla Szpitala Powiatowego w Kluczborku na 2013 r. przedstawione              
w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                 Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/278/2013                                            
                                          Rady Powiatu w Kluczborku  
        z dnia 12 listopada 2013 r.  

 
 

STANOWISKO 
Rady   Powiatu  w Kluczborku 
z dnia 12 listopada 2013 roku 

 
 
w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku dotyczącego 
zwiększenia poziomu finansowania przez Opolski Oddział Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą w Opolu dla Szpitala Powiatowego           
w Kluczborku na 2013 r. 
 
       Rada Powiatu w Kluczborku wnioskuje do Dyrektora Opolskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą w Opolu                                
o zwiększenie poziomu finansowania na 2013 rok dla Powiatowego Centrum 
Zdrowia S.A. NZOZ Szpitala Powiatowego w Kluczborku, w związku                               
z wykonaniem przez w/w jednostkę świadczeń ponad limit określony umową           
w zakresie lecznictwa stacjonarnego o ok. 7%, lecznictwa specjalistycznego 
ambulatoryjnego o ok. 9% oraz lecznictwa ambulatoryjnego rehabilitacyjnego   
o ok. 26%. 
 
       Rada Powiatu w Kluczborku podkreśla, że świadczenia ponad limit  zostały 
udzielone przez Szpital Powiatowy w Kluczborku tym pacjentom, których stan 
zdrowia w chwili udzielania świadczenia nie pozwalał na wpisanie pacjenta              
do kolejki oczekujących, bowiem spowodować to mogło narażenie na nagłe 
pogorszenie ich stanu zdrowia oraz doprowadzić w konsekwencji do stanu 
zagrożenia życia. 
 
       Rada Powiatu w Kluczborku zwraca uwagę na to, że świadczenia z zakresu 
lecznictwa stacjonarnego wykonywane są przez Szpital Powiatowy                   
w Kluczborku dla pacjentów z powiatu kluczborskiego, pacjentów                               
z poza  woj. opolskiego oraz pacjentów UE. Wszystkie te świadczenia mają być 
wykonywane w ramach przyznanego limitu. Trudno zatem przewidzieć                    
ilu pacjentom z UE czy też z innych województw Szpital Powiatowy udzieli 
świadczeń medycznych  w danym roku kalendarzowym.  
 
       Rada Powiatu w Kluczborku zwraca również uwagę na to, że Szpital 
Powiatowy w Kluczborku w poradniach specjalistycznych realizuje świadczenia 
w sposób kompleksowy dla pacjenta, począwszy od porady specjalistycznej                
po hospitalizację, a następnie poradę w okresie pohospitalizacyjnym,                      
a także jeżeli jest taka konieczność,  to kończy proces leczenia rehabilitacją.  
W przypadku poradni urazowo-ortopedycznej, osteoporozy, chorób piersi 
Szpital Powiatowy jest jedynym podmiotem na terenie powiatu,  który realizuje 
tego typu świadczenia.  
Ponadto chcemy wskazać, że w przypadku Świadczonych usług w Dziennym 
Ośrodku  rehabilitacji  dzieci  z  zaburzeniami wieku  rozwojowego,  trudno 
odmówić dzieciom i ich rodzicom udzielenia świadczenia mającego na celu 
poprawę ich stanu zdrowia i  rokującym nadzieję na normalną koegzystencję.  
 
 
 
 
 

 


